



Bäckerei & Mühle
E. Vielhaber GmbH & Co KG
Stockumer Str. 34
59846 Sundern / Stockum

Verkaufsbezeichnung

326 Heidelbeer Plunder

Plunderkleingebäck

Unser Plundergebäck haben ihren besondern Geschmack durch die Kombination, vom eingezogenem Fett.
Durch das Plundern hat dieses Gebäck mehrere Teigschichten.
Sie sind gut 2 Tag bei vollem Genus haltbar.

Alle Nährwerte sind berechnete Durchschnittswerte.
Die Angaben unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen.

Getreidemischung

Weizen 100 %

Zutaten

Weizenmehl 42,9 %, **Wasser** 15,5 %, **Zucker** 11,5 %, **Eier** 5,3 %, **Softige Pflanzenfettcreme** (pflanzliche Öle, pflanzliches Fett, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren E471,) Sojalecithine E322, Verdickungsmittel Xanthan E415, Aroma, Stickstoff E941, 4,7 %, **Apriokosengelee**, **Fondant**, **Backfett: (Pflanzliche Fette, Wasser, Pflanzliches Öl, Emulgatoren Sonnenblumenlecithin, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliches Aroma)** 3,5 %, **Rapsöl** 2,6 %, **Weizenstärke**, **Backhefe**, **Heidelbeeren** 0,8 %, **Weizenquellmehl**, **Salz** 0,6 %, **Backpulver**, **Vanille Aroma**, **Zitronen Aroma**

Energie / Brennwerte (rechnerisch ermittelt)

Gebäck	pro 100g
Kilokalorien (kcal)	458
Kilojoule (kJ)	1.920
Fette	11,0 g
davon Fettsäuren, gesättigte	3,0 g
Kohlenhydrate	83,0 g
davon Zucker	18,0 g
Ballaststoffe	1,7 g
Eiweiß	6,2 g
Salz	0,0 g
Broteinheiten	7
1 BE entspricht	14 g

Sensible und allergene Inhaltsstoffe

Unsere Produkte enthalten rezepturmäßig keine anderen allergenen Stoffe als die angegebenen. Wir können nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung nicht vermeidbare Kontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden

Enthält Eier, Soja, Gluten. Aufgrund der handwerklichen Herstellung ist es nicht ausgeschlossen, dass folgende Allergene in unseren Produkten anwesend sind:
Gluten, Sesam, Nüsse, Lupinen.